1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/04/2024 | Edição: 68 | Seção: 2 | Página: 55

Órgão: Poder Judiciário/Superior Tribunal de Justiça

PORTARIA STJ/GP Nº 199, DE 8 DE ABRIL DE 2024

A PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando da atribuição legal e

considerando o disposto no art. 56 do Regimento Interno, bem como o decidido pela Corte Especial no

último dia 3, resolve:

Art. 1º Convocar o Desembargador Otávio Augusto de Almeida Toledo, membro do Tribunal de

Justiça do Estado de São Paulo, para integrar a Terceira Seção e a Sexta Turma, a partir de 10 de abril de

2024, na vaga decorrente da transferência do Ministro Teodoro Silva Santos para a Primeira Seção e a

Segunda Turma.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MIN. MARIA THEREZA DE ASSIS MOURA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Texto de acordo com a publicação na fonte oficial (DOU, 9 abr. 2024, Seção 2, p. 55)